[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 345/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando à aquisição de “Cadeira de Rodas de Praia” para os Pq. Municipais.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja estudos visando à aquisição de “Cadeira de Rodas de Praia” para os Pq. Municipais.

Justificativa:

Vários munícipes procuraram por este vereador solicitando esta providência, pois com a falta de acessibilidade nos parques municipais como Pq. do Araçariguama e Pq. dos Ipês, sendo que nas imediações possuem pessoas cadeirantes e outros que buscam opções de lazer na cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2014.

Felipe Sanches
-Vereador-

image1.png
PROTOCOLO 574/2014 - 24/01/2014 15:24

image2.jpeg

image1.jpeg